
                       

Dobrovského 2366, 580 01, tel.: 739222895, email: havlickuvbrod@cmmj.cz, IČ 67777147, č.ú. 8935521/0100 

 

Zápis č. 7/2024 z jednání OMR Havlíčkův Brod dne 9.9.2024 
 
Jednání proběhlo v souladu s platnými Stanovami ČMMJ 
Místo konání: kancelář OMS, Dobrovského 2366 
 
Přítomen:  
Ing. Ervín Hausvater, Ing. Vlastimil Pavlík, Lubomír Stejskal, Ing. Ivana Růžičková, Karel Lepeška, 
Zdeněk Běhounek, Josef Kořínek 
 
Omluven: Mgr. Lenka Burešová, Milan Kříž, Josef Žaloudek, Jan Slavětínský 
za DR: -0- 
za sekretariát OMS: Lubomír Stejskal – jednatel 
hosté:  -0- 
 
Program: 
1) Zahájení, kontrola zápisu 
2) Zpráva předsedy OMR 
3) Zprávy předsedů komisí 
4) Zpráva předsedy DR 
5) Informace kanceláře OMS 
6) Různé 
7) Diskuse 
8) Závěr 
 
1) Z jednání: Zahájení provedl a jednání rady dále řídil Ing. Ervín Hausvater, CSc. 
Program jednání byl přítomnými schválen 
Ověřením zápisu z jednání byl předsedou OMR pověřen: Ing. Vlastimil Pavlík 
Zápis č. 6/2023 z jednání OMR přednesl jednatel OMS Lubomír Stejskal 
 
2) Zpráva předsedy OMR 
Ing. E. Hausvater 
a) informoval o znění koncepce činnosti MZe do roku 2030 a dále, zjištěno, že nebylo MZe kontaktováno 
několik subjektů, které se na něm hospodářsky spolupodílí a mohou připomínkovat, informace o tomto 
zaslána na ČMMJ k rukám předsedy.  
b) rozbory novely ZoM v časopise Myslivost,  
c) informoval, že provedl dotaz na pracovníky Kraje Vysočina (Ing. Horná) z jakého důvodu nebyla 
z jejich strany rozporována novela ZoM, obzvláště část týkající se výměry honiteb.  
d) projednávání návrhu ze strany ČMMJ o navýšení plateb členských příspěvků spolu s pojištěním, týká 
se navýšení části u pojištění, OMS Havl. Brod ve svém stanovisku nepodpořil tento návrh. Ing. 
Prokešem, členem MR ČMMJ byl vznesen opětovně dotaz ve věci jako podklad pro jednání MR. 
Stanovisko OMS Havl. Brod – s navýšením částky u položky pojištění souhlasí pouze v případě, že to 
bude nezbytně nutné (kalkulace, prodej pojišťovny atd.). K uvedenému se vyjádřili členové OMR v době 
prázdni po informaci cestou emailové korespondence, nyní se navrhuje hlasování. 
 
 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 

mailto:havlickuvbrod@cmmj.cz


OMR bere na vědomí bod 2 a), b), c), schvaluji bod d) zprávy 
 
3) Zprávy předsedů komisí 
 
Zpráva KK 
Karel Lepeška 
a) provedl vyhodnocení organizace a průběhu zkoušek loveckých psů: 
- LZ Mrzkovice, 2 skupiny ostatních plemen, 2 skupiny ohařů  
- ZVP Chotěboř, 3 skupiny 
- PZ Habry, 2 skupiny ohařů, pro malý zájem zrušeny zkoušky pro ostatní plemena 
Výborná úroveň zkoušek, bez podání protestů, hojná účast  
b) delegace šesti rozhodčích VZ na Pohár hejtmana KV ve Žďáru n. S. dne 14.9.2024 
c) přípravy na BZH 5.10.2024 v MS Kožlí, pořádáno s klubem Dámy české myslivosti, Pohár Klubu 
DČM, zkoušky pro 18 psů, ceny a poháry zajišťuje Klub DČM, zkoušky norování MS Kožlí 5.10.2024 a 
BZ ve Štokách, delegace rozhodčích (nahlášeno, jednatel), propozice jsou zveřejněny 
d) na základě jednání a návrhu kynologické komise ze dne 28.8.2024 předkládá návrh na plán 
kynologických akcí na rok 2025: 

1. Svod                                              26.4.2025              Perknov 

2. ZV ohařů a ostatních plemen        10.5.2025              Nová Ves Víska 

3. ZN                                                  21.6.2025              Krucemburk 

4. LZ – ohaři                                      26.7.2025              Kožlí 

5. ZVP                                               23.8.2025              Chotěboř 

6. PZ ohařů a ostatních plemen         6.9.2025               Habry 

7. ZN                                                  4. října 2025         Kožlí 

8. BZH                                               4.října 2025           Kožlí 

9. BZ                                                 11.října 2025          Štoky 

10.  LZ – ostatní plemena                   18.října 2025          Mrzkovice 

11. BZ                                                 19.října 2025          Mrzkovice 

12. IHZ Klub SK                                  28.listopadu 2025  LD Ledeč n. S. Melechov 

Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
OMR bere na vědomí bod KK 2 a), b), c), schvaluji bod d) zprávy 
 
Zpráva MK 
Ing. Ivana Růžičková 
a) ve spolupráci s Krajem Vysočina opět výkup čelistí černé zvěře, u OMS Havl. Brod ve dnech 7. a 9. 
října 2024 v době od 8 do 16 hodin 
b) předkládá návrh na sestavení hodnotitelské komise pro hodnocení spodních čelistí dne 14.10.2024 
od 15.00 hodin: 
Zdeněk Bělohlávek, Ing. Roman Vácha, Daniel Holeta, Ing. Ivana Růžičková (Ing. Ervín Hausvater jako 
náhradník) 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
c) na návrh jednatele předkládá k posouzení návrh na nákup stojanů pro význačné trofeje viz. odkaz na 
internetu, posouzeno, bylo by vhodné zakoupit, 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
d) plánuje schůzku s pracovníky OPR okresu Havlíčkův Brod – plánování chovatelské přehlídky trofejí 
2025, termín sdělí, místo konání kancelář OMS Havlíčkův Brod 
 
OMR bere na vědomí bod MK 3 a), b), d) schvaluje bod c) zprávy 
 



 
Zpráva SK 
Lubomír Stejskal 
a) WC na střelnici OMS v místě Pohled, sv. Anna hotovo, umístěno  
b) probíhají střelecké akce mysliveckých spolků, příprava na poslední závod v roce, Vánoční pohár 
 
OMR bere na vědomí bod SK 3 a), b) zprávy 
 
Zpráva EK  
Ing. Vlastimil Pavlík 
a) členské příspěvky a jejich navýšení, dopady 
OMR bere na vědomí bod EK 3 a) zprávy 
 
Zpráva KPK  
Lubomír Stejskal 
a) informoval o průběhu opravných zkoušek z myslivosti 9.9.2024, jeden student, prospěl, vydáno 
osvědčení.  
b) podal podmět pro vypracování plánu akcí KPK zejména kurzu myslivosti a pro myslivecké hospodáře 
na rok 2025 
1. kurz myslivosti 4.1.2025 
2. kurz pro myslivecké hospodáře 10.-13.4.2025 
- vyjasněny podmínky spuštění kurzů (min. 6 osob u KMH, 10 osob u KM) a navrhuje zapsání do 
programu DogExams 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

  
c) opakování látky pro kurz myslivosti 2024-2025 na den 22.3.2025, zkouška z myslivosti na den 
29.3.2025 (zajištění prostor pro zkoušky) 
 
OMR bere na vědomí bod KPK 3 a), c) schvaluje bod b) zprávy 
 
4) Zpráva DR 
- nikdo za DR přítomen 
 
5) Informace kanceláře OMS 
Lubomír Stejskal 
a) informoval o odeslání dalších listů Petice ČMMJ za zachování myslivosti, na OMS se na podpisových 
arších přijatých od mysliveckých spolků a jednotlivců sešlo celkem 1700 podpisů, archy odeslány na 
sekretariát ČMMJ  
b) přednesl informaci z ČSSZ – dohody o provedené práci a jejich nových podmínkách (hlášení) a 
informoval o kontrole ze strany ČSSZ na den 12.9.2024 
c) informoval o průběhu a závěrech kontroly Kraje Vysočina k podmínkám a využití dotačních titulů za 
rok 2022 a 2023. 
d) informoval o nutnosti na poradě v říjnu 2024 sestavit plán akcí OMS na rok 2025 (kynologické akce 
a kurzy do 15.9.2024) 
e) informoval o jednání s Komerční bankou a podpisech prohlášení a bezpečnostních rizicích 
f) podal podnět k projednání návrhu Komerční banky k založení termínovaného vkladu OMS Havlíčkův 
Brod u KB, nastínil podmínky, výhody, způsob. Po konzultaci byl přednesen návrh na založení 
termínovaného vkladu u KB za podmínek zjištění podrobnějších informací o vkladu pak zvolit výši 
investice a informovat členy OMR. Lubomír Stejskal má mandát k jednání s KB. 
Hlasování OMR o předneseném návrhu 

PRO PROTI ZDRŽEL SE 

7 0 0 

 
g) informoval o podpisu smlouvy s Krajem Vysočina ve věci finančního daru v částce 20 tisíc korun na 
spolkovou činnost a pro mládež – KUJIP01OEA1U 
h) apeloval na žádost OMS o poskytnutí osobních dat za účelem potřeby pro ČSSZ v sovislosti se 
změnami podmínek dohod o provedené práci (laxní přístup u oslovených osob-zaměstnanců) 
h) organizační záležitosti ve věci výkupu čelistí 2024 



ch) informoval o rozeslání výzvy předsedy ČMMJ – Otevřený dopis ministru zemědělství „Hospodáři 
v krajině“ 
 
OMR bere na vědomí bod 5 a), b), c), d), e), g, h, ch) a schvaluje bod f) zprávy 
 
6) Různé 
- bez příspěvku 
 
7) Diskuse: 
- během jednání (plán akcí na rok 2025, nákup stojanů na trofeje, termínovaný vklad KB, kurzy, zkoušky) 
 
Členové myslivecké rady vzali na vědomí ve shora uvedených bodech zprávy předsedy OMR, 
předsedů komisí a informace kanceláře OMS a vzali na vědomí schválený termín konání příští rady, 
který stanovují na den  
 

23. října 2024 od 15:30 hodin, kancelář OMS, Dobrovského 2366, Havl. Brod 
 
Rada pověřuje a ukládá:  
jednateli OMS:  
- práce na součinnost s kontrolními orgány ČSSZ při kontrole dne 12.9.2024 
- data do programu DogExams (kurzy, kynologie) 
- ověření a případný nákup stojanů na trofeje 
- jednání s KB termínovaný vklad 
předsedovi KK: 
- zajistit průběh plánovaných zkoušek loveckých psů 
předsedkyně MK: 
- zorganizovat pracovní schůzku s ORP okresu Havlíčkův Brod 
- obeznámit navržené členy HK na hodnocení čelistí, osobní data 
 
8) předseda OMR Ing. Ervín Hausvater poděkoval přítomným členům rady za vstřícnost, za věcnost 
v jejich příspěvcích a pozornost při jednání, a toto ukončil. 
 
Textové přílohy: -2- 

- Informační dopis KB – termínovaný vklad 
             
 
          předseda OMR:                                               Zapsal:                                     Zápis ověřil 
                                                                              Lubomír Stejskal                       Ing. Vlastimil Pavlík  
      Ing. Ervín Hausvater CSc                                                                       
                                                                                 jednatel OMS 
 
 

 
 

 
 


